
Request 10153 -  Judicial Review proceedings 
against the Council 

In the papers for the Planning committee for September 8th, 2021, there was 
extensive documentation relating to an application for Judicial Review by Fews Lane 
Consortium Limited (“FLC”). However, I have seen no further information on the 
result of this case. 
 
Please could you advise the results of those legal proceedings. 
 
I also note that in the notes provided for the September meeting, costs to date were 
estimated at £8,852. Is that the total cost to the Council, or have other costs been 
incurred? 
 
Have any other applications for Judicial Review against the Council been made by 
FLC and what was the result of these cases? Can the Council provide any estimates 
of costs incurred in defending such cases. 

Response  

Thank you for your request for information above, which we have dealt with under 
the terms of the Freedom of Information Act 2000.(FOI) 

We hope the following will assist you  

In the papers for the Planning committee for September 8th, 2021, there was 
extensive documentation relating to an application for Judicial Review by Fews Lane 
Consortium Limited (“FLC”). However, I have seen no further information on the 
result of this case. 
 
Please could you advise the results of those legal proceedings. 

The results or outcome of any formal legal proceedings will be provided via 
documents or material issued by a Court and any publication or disclosure will be 
under the control of the Court.   Such documents and their contents are exempt from 
disclosure under s32(1)( c)  – Legal proceedings – any document created by (i) a 
court, or (ii) a member of the administrative staff of a court.   



Section 32 is an absolute exemption, which means we are not obliged to carry out a 
public interest test to see whether it is reasonable to disclose any such information, if 
held, into the public domain.  We are also not required to confirm or deny whether 
any such information is held by the organisation. 

 
There is a means of access to Court documents for the public (non-parties) already 
available to you, therefore,   
Section 21(2)(b) – information accessible to applicant by other means – will apply 
and is also an absolute exemption  

Non-party access is set out in Civil Procedure rules 5.4c : PART 5 - COURT 
DOCUMENTS - Civil Procedure Rules (justice.gov.uk)  You will need to apply 
directly to the relevant Court for access.  

For assistance, we can advise you that the case reference number for the matter you 
are enquiring about is  CO/2372/2021 -  Judicial Reviews are undertaken by the High 
Court you can find out more about the High Court here: High Court | Courts | Courts 
and Tribunals Judiciary 
 
I also note that in the notes provided for the September meeting, costs to date were 
estimated at £8,852. Is that the total cost to the Council, or have other costs been 
incurred? 

3C Legal services is a shared service and does not routinely collate costs on a case-
by-case basis – if collated and used as part of a case, this detail will be exclusive to 
a particular matter and exempt under s32(1)(a) – any document filed with or 
otherwise placed in the custody of a court for the purposes of proceedings in a 
particular case or matter. 
This will apply to any costs application or order as part of the proceedings   

As noted above this exemption is absolute, we are unable to assist you further on 
this specific question and recommend you contact the High Court. 

Have any other applications for Judicial Review against the Council been made by 
FLC and what was the result of these cases?  

Applications for Judicial Review are managed by the High Court and any such 
notification will be in documentation created by the Court and therefore again, 

https://www.justice.gov.uk/courts/procedure-rules/civil/rules/part05#5.4C
https://www.justice.gov.uk/courts/procedure-rules/civil/rules/part05#5.4C
https://www.judiciary.uk/court/high-court/
https://www.judiciary.uk/court/high-court/


s32(1)(c) will apply.  We recommend you enquire to the High Court concerning 
applications for Judicial Review. 

Can the Council provide any estimates of costs incurred in defending such cases. 

As regards costs we refer you to our point above about 3CLegal services and advise 
that cases are managed on a case-by-case basis, much will depend upon the 
specific detail of each individual case.   
 
The provision of general estimates of such costs would entail the organisation 
undertaking new work and creating new information that is not currently in 
existence.  Please be advised that FOI provides a right to request access to 
information held by public authorities that is already in existence and able to be 
placed into the public domain, the organisation is not required to create new 
information in order to answer an information request - general estimates are not 
held and we are unable to assist with this part of your query.    

We appreciate you may be disappointed in this response; however, we hope the 
explanations provided and providing you with information about the route that you 
may be able to access what you are seeking is helpful. 

We aim to provide a high-quality service to you and hope that you are satisfied with 
this response. If you have any further questions, please do not hesitate to contact us. 
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